
 

PREFEITURA DE BENEDITO NOVO 
CNPJ: 83.102.780/0001-08 
Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC 
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br  
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br 

 
SEGUNDA ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2021  

 

O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, torna público para conhecimento dos interessados, que fica 

ALTERADO o Edital de Pregão Presencial nº 55/2021 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, 

ARQUITETURA, TOPOGRAFIA E OUTROS SERVIÇOS RELACIONADOS, conforme segue: 

 

1– DAS ALTERAÇÕES: 

1.1 – Fica alterado o Edital, afim de corrigir falhas e erros para melhor atender ao pretendido pela 

Administração, conforme a seguir: 

 

a) Os itens 5.1.4.1 do Edital e 6.1.4.1 do Termo de Referência passa a vigorar com a seguinte redação: 

“6.1.4.1 - Apresentar comprovação técnica (Acervo), devidamente registrado no CREA e/ou CAU, com o 

respectivo Atestado de Capacidade Técnica, de que o Engenheiro Civil e/ou Arquiteto responsável executou 

anteriormente serviços com características compatíveis com o objeto para o qual a licitante ofereceu proposta 

dentre os itens deste edital, admitida a soma de atestados.”  

 

1.2 – Ficam igualmente aplicadas ao Termo de Referência e a Minuta do Contrato todas as alterações acima 

propostas. 

 

2 – DA REABERTURA DOS PRAZOS: 

2.1 - Tendo em vista as alterações efetuadas, fica estabelecida nova data para a realização do certame, conforme 

a seguir: 

 

ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 9h do dia 24/05/2021. 

ABERTURA: às 9:05h do dia 24/05/2021. 

LOCAL: Sala de reuniões no prédio da Prefeitura Municipal.  

Licitação regida pelas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e alterações vigentes. Maiores informações e a íntegra do 

Edital poderão ser obtidas diariamente em horário de expediente no Setor de Licitações desta Municipalidade, 

sito a Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, pelo Fone/Fax: (47) 3385-0487, no site: www.beneditonovo.sc.gov.br 

ou no e-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br. 

 

Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital e seus anexos. 

 

Publique-se. 

 

Benedito Novo/SC, 06 de maio de 2021. 

 

 

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA 

Prefeita 

 

 

mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
http://www.beneditonovo.sc.gov.br/
http://www.beneditonovo.sc.gov.br/
mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

